
1. Kriteret e pranimit të kandidatëve:  

 

a) të jetë shtetas shqiptar; 

b) të mos jetë dënuar me burgim me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një 

krimi; 

c) të jetë i moshës: 

 deri 50 vjeç për ushtar; 

 deri 55 vjeç për nënoficer; 

 deri 60 vjeç për oficer. 

d) të mos jetë në ndjekje penale dhe në proces gjykimi; 

e) të jetë vlerësuar i aftë për ushtarak aktiv nga Komisioni Mjekësor Ushtarak; 

f) të ketë rezultuar paprobleme gjatë verifikimit të kushtit të sigurisë të kryer nga 

strukturat përgjegjëse. 

 

2. Procedurat e aplikimit për rekrutim në shërbimin ushtarak rezervist. 

 

Ushtaraku në shërbimin në rezervë apo shtetasi që dëshiron të bëhet pjesë e shërbimit ushtarak 

rezervist në FA si oficer, nënoficer dhe ushtar/detar, do të aplikojnë:  

 pranë Qendrës së Personel Rekrutimit, garnizoni Skënderbej,  “Rruga  e Dibrës”  Tiranë,  

 pranë Seksioneve të Rekrutimit në Qarqe. 

 

3. Dokumentet për regjistrim: 

3.1 Kandidatët për regjistrim duhet të paraqesin pranë Seksioneve të Rekrutimit në  Tirane dhe 

Qarqe  dokumentacionin e mëposhtëm:  

 

 Kërkesë me shkrim e nënshkruar nga kandidati.  

 Formular i aplikimit sipas formatit të përcaktuar.  

 Formular i vetëdeklarimit për gjendjen shëndetësore; 

 Formularin e vetëdeklarimit të  gjendjes gjyqësore; 

 Formularin e kushtit të sigurisë 

 Fotokopje e kartës së identitetit/ Fotokopje të pasaportës  

 Fotokopje e noterizuar e dokumentit zyrtar (diplomës) që vërteton përfundimin e arsimit 

përkatës së bashku me certifikatën dhe listën e notave (për civilët) 

 Fotografi për dokument (4x6) 2 (dy) cope,foto (9x12) 2 copë 

 Dokumenti i aftësisë për punë lëshuar  nga qendra  shëndetësore 



 Grupin e gjakut.  

 Dëshmi penaliteti; 

 Vërtetim nga gjykata; 

 Vërtetim nga prokuroria; 

 Formular i pranimit të dokumentacionit. 

 

Kandidatët e përzgjedhur do të njoftohen për vazhdimin e procedurave. 

 

Shënim: Formularët mund të tëriqen pranë zyrave të rekrutimeve në Tiranë dhe Qarqe ose mund  

   të shkarkohen online.  



 


